
令和２年３月吉日

６学年の保護者の皆様

旭川市立新町小学校

校長 横 山 市 子

卒業証書授与式のご案内

早春の候，皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平

素より本校教育に御理解と御協力をいただき，誠にありがとうございます。

御存じのように，新型コロナウイルスに関しては感染拡大を防ぐために現在重要な時期

にあり，北海道教育委員会から旭川市教育委員会を通して，在校生や保護者の式典参加の

取りやめ，式典の時間短縮等について通知がありました。

それを受けまして，PTAとも協議の結果，本校の卒業式を下記のように挙行いたします

ので，御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお，今後，新たに感染予防対策が必要となった際には，その都度，御案内いたします。

記

１ 日 時 令和２年３月２３日（月） 午前１０時開始

※児童登校時刻 ９時４５分～９時５０分

※児童下校時刻 １０時４５分頃を予定

２ 式 場 旭川市立新町小学校 体育館

※前日までに会場の清掃や消毒を実施します。

※当日は，座席間隔を広げ，換気に努めます。

※児童玄関から入り，検温・健康観察後，体育館に入場します。

３ 参加者 卒業生と教職員のみ

４ その他 ※当日，発熱等で体調不良の児童は参加を控えさせてください，

※可能な限りマスクの着用に努めさせてください。

※式の前に写真撮影を行いますので，登校時刻を守ってください。


